
 

Uchwała Nr VI/42/07 

Rady Miejskiej w Pelplinie 

z dnia 24 kwietnia 2007 roku 

 

                                                      

              w sprawie nawiązania współpracy ze społecznością lokalną innego państwa 

 

 

 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz.  220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  

 poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568;  

z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441,  

Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 81 poz. 1337) Rada Miejska w Pelplinie uchwala 

co następuje ; 

                                                

§ 1 

   

1. Gmina Pelplin nawiąże współpracę ze społecznością lokalną gminy Newcastle West w 

Irlandii. 

2. Współpraca będzie obejmowała w szczególności działania  z zakresu oświaty i kultury. 

3. Szczegółowe formy i zasady współpracy określą porozumienia zawarte przez obie strony.                                                               

 

§ 2 

 

    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                       

 

 

 

      

 

 

 

 

                                        

             

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

    

      Dla gminy i miasta Pelplin realizacja umowy o partnerstwie może przynieść wiele  

      korzyści , m.in. 

 

     a. gospodarcze   -  realizacja wspólnych dochodowych zamierzeń gospodarczych, 

                            -  pozwala Gminie Pelplin wystąpić o wsparcie finansowe z Unii Europejskiej                       

                               -   pozwoli przybliżyć i poznać walory turystyczne obu partnerów, 

   b. kulturalne        -   pozwoli przybliżyć drugiej stronie rodzimą kulturę , w pozytywnym                                

                                   tego słowa znaczeniu,                                                                                                    

             

      c. oświatowe   -  pozwoli bliżej poznać region partnera, 

                        -   pozwoli doskonalić znajomość języka partnera. 

 

      Nawiązanie współpracy i zawarcie umowy partnerskiej w tym zakresie służyć będzie  

      promocji kultury i tradycji irlandzkiej, poznaniu regionu partnera i jego walorów turystycznych. 

      Pozwoli także na doskonalenie języka angielskiego, prowadzenie wymiany młodzieży oraz 

      realizacji wspólnych projektów służących rozwojowi gmin, przy wykorzystaniu środków 

      finansowych z Unii Europejskiej. 


